
Oświadczenie złożone 

przez senatora Grzegorza Peczkisa 

na 59. posiedzeniu Senatu 

w dniu 16 kwietnia 2018 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Henryka Kowalczyka 

Szanowny Panie Ministrze! 

Od roku 2016 prowadzę korespondencję z Ministerstwem Środowiska oraz podległymi mu służbami 

zmierzającą do ustalenia oraz wyeliminowania przyczyny systematycznej, kilkugodzinnej emisji do powie-

trza związków trującego, rakotwórczego benzenu. 

Dopuszczalny dla tej substancji poziom godzinowy wynosi 5 µg/m
3
. Znane są zakłady na terenie miasta 

Kędzierzyna-Koźla oraz pobliskich Zdzieszowic, które w swojej produkcji przetwarzają benzol koksowniczy, 

benzen oraz substancje pochodne. 

Od ponad 2 lat w odpowiedzi na kolejne pisma jestem przekonywany, że intensywne prace czynione przez 

właściwe służby w tym temacie zmierzają do wyeliminowania problemu. Dane pochodzące z certyfikowanej, 

uznanej przez Państwo stacji pomiarowej, które załączam, wykazują jednoznacznie, że w okresie ostatnich 

kilku miesięcy dopuszczalne stężenia są przekraczane wielokrotnie (również kilkudziesięciokrotnie), co sys-

tematycznie wzbudza, uzasadnione w moim przekonaniu, protesty społeczeństwa świadomego negatywnego 

wpływu tych substancji na zdrowie i życie ludzkie. Podawane przez Państwa w odpowiedziach zachowywane 

stany stężeń całorocznych benzenu nie odzwierciedlają problemu systematycznego trucia ludzi. 

Negatywne odczucia społeczne potęgują zabiegi masowej wycinki drzew na terenie Kędzierzyna-Koźla. 

W latach 2015–2017 wycięto 7345 drzew, a w zamian nasadzono ich tylko 785. 

Proszę o zweryfikowanie działań podejmowanych od 2 lat, które wobec powtarzającego się procederu sys-

tematycznego trucia społeczeństwa noszą w powszechnej opinii skarżących mi się mieszkańców znamiona 

działań pozornych.  

Uprzejmie proszę o nadanie dalszym Państwa działaniom intensywności właściwej dla wagi problemu re-

alnego zagrożenia ludzkiego życia i zdrowia. 

Z wyrazami szacunku 

Grzegorz Peczkis 

 
 


